הנדון: תגובה לתזכיר חוק לתיקון פקודת המשטרה [נוסח חדש] (תיקון מס') (מערכות צילום מיוחדות), התשפ"א-2021

פרטיות ישראל (ע"ר)¹ מתכבדת להגיש את תגובתה לתזכיר חוק לתיקון פקודת המשטרה [נוסח חדש] (תיקון מס') (מערכות צילום מיוחדות), התשפ"א-2021 (להלן: "תזכיר החוק" או "התזכיר").

1. הקדמה

1.1. ב-8 ביולי 2021 פרסם משרדכם באתר התזכירים הממשלתי את תזכיר החוק. התזכיר מבקש להסמיך את משטרת ישראל להציב מצלמות מיוחדות במרחב הציבורי, ולאגור באופן נרחב מידע המאפשר זיהוי חד ערכי בזמן אמת של כל אדם, רכב או חפץ אחר במרחב הציבורי (להלן: "מערכות המעקב").

שהה שם בעבר, עם מי הוא שוהה במקום ועוד. הצילום אף עלול ללמד נדבך נוסף שלא קיים באיכון סולרי והוא הנדבך הרגשי: ממערכות זיהוי פנים ניתן היום ללמוד על מצבו הרגשי של אדם ע"י ניתוח תווי הפנים ו/או שפת הגוף.

חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה - נתוני תקשורת), תשס"ח-2007 (להלן: "חוק נתוני תקשורת") קובע כי רשויות חקירה רשאיות לקבל לידיהן נתוני תקשורת בצו שיפוטי, או ללא צו שיפוטי במקרים דחופים (הצלת חיים או מניעת עבירה מסוג פשע), לתקופה מוגבלת של עד 24 שעות. כבר שנחקק חוק נתוני תקשורת בשנת 2008, כינו אותו "חוק האח הגדול", בעקבות כך שהוא מעניק לרשויות החקירה בישראל לבלוש ולהתחקות אחר כל אדם בישראל, בחלק מהמקרים בצו שיפוטי במעמד צד אחד, ובמקרים אחרים בלא צו שיפוטי כלל.

כעת תזכיר החוק מייתר במידה רבה את הצורך בהשגת צווים לפי חוק נתוני תקשורת, ומאפשר חיפוש רחב היקף בנבכי חייו של כל אדם. כך לדוגמה, אם המשטרה מעוניינת להשיג מידע על מיקום של אדם, במקום לפעול להשגת צו שיפוטי (לפי ההסדר הקבוע בחוק נתוני תקשורת), תזכיר החוק מאפשר לה כעת להשתמש, ללא הגבלה או פיקוח, במערכת שמאפשרת לה לזהות את כל העוברים והשבים בתאי שטח מצולמים ברחבי ישראל, בכל נקודת זמן.

בשנת 2009, נחקק חוק הכללת אמצעי זיהוי ביומטריים ונתוני זיהוי ביומטריים במסמכי זיהוי ובמאגר מידע, תש"ע-2009 (להלן: "החוק הביומטרי"), המחייב כל אזרח למסור תמונות פנים (באיכות שמאפשרת הרכשה ביומטרית) לרשות האוכלוסין לצורך הנפקת תעודת זהות ו/או דרכון. החשש העיקרי מהחוק הביומטרי היה השימוש הנרחב שהמשטרה תעשה במאגר הביומטרי.

כאשר קוראים את דו"ח המבקר, ניתן להבין מדוע – למשטרה יש עותק של מאגר רישיונות הנהיגה, שמתעדכן ברמה יומיומית, שמכיל תמונות באיכות שמאפשרת הרכשה ביומטרית. כלומר, העברת המידע בין רשויות שונות ומשרדי הממשלה מתוקף תקנות הגנת הפרטיות (תנאי החזקת מידע ושמירתו וסדרי העברת מידע בין גופים ציבוריים), התשמ"ו-1986, מאפשרת למשטרה לקבל מידע עשיר ורב על אודות אזרחי ישראל, ולעיתים אף בלא להידרש להשגת צו שיפוטי (כפי שמחויב בחוק נתוני תקשורת ובחוק הביומטרי).

מכאן ללמדנו שרשויות המדינה מיומנות היטב ביצירת מאגרי מידע רגישים, אך לעיתים שוכחים (במכוון או בשוגג), את הצורך לפקח, לבקר ולנהל את מאגרי המידע, בהתאם להוראות החוק.

**גוטסמן אדריכלות בע"מ ואח' נ' ורדי** (23.1.2013)). היקפה של הזכות החוקתית לפרטיות נקבע על פי פרשנות תכליתית של סעיף 7 בחוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו (בג"ץ 6650/04 **פלונית נ' בית הדין הרבני האזורי בנתניה**, פ"ד סא(1) 581 (2006)). חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 (להלן: "**חוק הגנת הפרטיות**") מסדיר באופן פרטני את ההגנה על הזכות לפרטיות ואת המסגרת המשפטית לאיסוף ושימוש במידע אישי. החוק חל גם על המדינה (סעיף 24 לחוק הגנת הפרטיות). לצדו, מוגנת הזכות בחקיקה פרטיקולרית, כדוגמת חוק זכויות החולה, תשנ"ו-1996.

3.2. נתוני מיקום ומידע ביומטרי מוגדרים בחקיקה כמידע רגיש במיוחד שמקים חובות הגנת פרטיות ואבטחת מידע מוגברים (ראו: תקנות הגנת הפרטיות (אבטחת מידע), התשע"ז-2017 שלפיהן מידע ביומטרי ומידע בדבר מיקום מגבירים את רמת אבטחת המידע הנדרשת ממאגר וכן את תזכיר חוק הגנת הפרטיות (תיקון מס') (הגדרות וצמצום חובת הרישום), התש"ף-2020 שלפיו מידע ביומטרי ונתוני מיקום מוגדרים כ"בעל רגישות מיוחדת").

4. מערכת זיהוי לוחיות רישוי (LPR) - סקירה

4.1. מערכת זיהוי לוחיות רישוי (LPR) (בפרק זה: "**המערכת**" או "**מערכת LPR**") קוראת באופן אוטומטי את לוחיות הרישוי של הרכבים שעוברים על פני המצלמות הפרושות ברחבי הארץ ומשווה את מספרי הלוחיות שפוענחו.